Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Отрадовская средняя общеобразовательная школа Азовского района.

МБОУ Отрадовская СОШ, 346768, Ростовская область, Азовский район, село Отрадовка, улица Строительная 21, ИНН 6101028853, КПП 610101001, ОГРН 1026100508720, л/с 20586Х14330 в УФК по Ростовской области, р/сч. 4070181056015110010 в отделении Ростов-на-Дону в городе Ростов-на- Дону. Телефон 8(86342) 97-7-58, адрес электронной почты- otradovka807@mail.ru.

Приказ

21.08.2018 г.                                            														№ 92
Об организации работы по подготовке
 учащихся к всероссийским проверочным работам
В целях мониторинга качества образования учащихся, использования результатов всероссийских проверочных работ для своевременного принятия мер по повышению качества образования на уровне МБОУ Отрадовская СОШ, каждого класса, отработки технологии проведения и организации информационного сопровождения всероссийских проверочных работ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. «Дорожную карту» по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ в МБОУ Отрадовская СОШ в 2018 – 2019  учебном году согласно приложению 1;
1.2. План психолого-педагогического сопровождения подготовки учащихся к ВПР согласно приложению 2.
1.3. План мероприятий (дорожная карта), (комплекс мер)  по выявлению причин низких и аномально высоких результатов при проведении  ВПР согласно приложения 3.
1.4. План мероприятий ( дорожную карту) по повышению качества образования учащихся МБОУ Отрадовская СОШ на 2018-2019 учебный год согласно приложения 4.
2. Назначить заместителя директора по УВР Часнык И.А. ответственной за:
2.1. за мониторинг и использование электронных образовательных и Интернет-ресурсов по вопросам подготовки к Всероссийским проверочным работам;
2.2. за подготовку к ВПР учащихся на уровнях начального общего образования, основного общего образования в части методической и информационно-разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.
3. Заместителю директора по УВР Часнык И.А. обеспечить исполнение мероприятий «Дорожных карт»
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы:			Ж.А.Котова.

[bookmark: _GoBack]